
   

 

Uchwała Nr 709/2026 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 roku 

 
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz specjalności                      

i formy kształcenia nauczycieli na które dofinansowanie jest przyznawane w 2026 roku. 

 
 

Na podstawie art.32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                                            

( t.j. Dz.U. z 2025 r., 1684 ze zm.), art. 70a ust.1,3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz  § 2 § 5 i § 6  Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia  23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe ( t.j. Dz. U. 2023 r. poz.2628), po uwzględnieniu wniosków 

dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez powiat uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

W budżecie Powiatu Mławskiego na rok 2026 na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli wyodrębnia się środki w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 285 901,00 zł (słownie: dwieście 

osiemdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset jeden złotych). 

 

§ 2 

 

Ustala się na rok 2026 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  w podziale 

na poszczególne szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mławski, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek formy kształcenia  i specjalności, 

na które w roku 2026 może być przyznane dofinansowanie:  

1) Studia wyższe drugiego stopnia: budownictwo ze specjalnością konstrukcje budowlane; 

informatyka ze specjalnością programowanie aplikacji webowych; pedagogika ze 

specjalnością pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią pedagogiczną. 

2) Jednolite studia magisterskie na kierunku psychologia i pedagogika specjalna. 

3) Studia licencjackie na kierunku język hiszpański. 

4) Studia podyplomowe w specjalności: edukacja i rehabilitacja osób  z niepełnosprawnością 

intelektualną; oligofrenopedagogika; edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum 

autyzmu; edukacja, wspomaganie i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną; 

edukacja, wspomaganie i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; logopedia; 

neurologopedia; terapia pedagogiczna; nauczanie muzyki; integracja sensoryczna; terapia 

behawioralna; biologia; informatyka; historia; przedmioty zawodowe w ramach kształcenia  

w zawodzie - technik handlowiec; przedmioty zawodowe w zawodzie - technik 

ekonomista; fizyka; matematyka; rachunkowość; pedagogika specjalna; edukacja 

zdrowotna; bibliotekoznawstwo; edukacja włączająca; filozofia; geografia; rytmika                         



   

 

i muzykoterapia w edukacji wczesnoszkolnej; trening umiejętności społecznych; 

surdologopedia. 
5) Szkolenia branżowe. 

6) Konferencje, seminaria, wykłady, szkolenia, warsztaty, kursy kwalifikacyjne oraz inne 

formy doskonalenia nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

2. Wyodrębnione w budżecie Powiatu Mławskiego środki na dofinansowanie form doskonalenia 

nauczycieli w 2026 roku przeznacza się na:  
1) Całkowite dofinansowanie kosztów związanych z podróżą służbową ustalone na zasadach 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art.775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277) nauczycieli biorących udział                          

w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli tj. seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, kursach doskonalących prowadzonych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 
2) Opłaty pobrane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

a) całkowite dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, kursach doskonalących, warsztatach, szkoleniach, radach szkoleniowych               

i kursach kwalifikacyjnych, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

b) częściowe dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli na studiach wyższych drugiego 

stopnia, jednolitych studiach magisterskich, studiach licencjackich, studiach 

podyplomowych prowadzonych przez uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

c) całkowite dofinansowanie kosztów szkoleń branżowych; 

3) Koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia nauczycieli, o której 

mowa w art.70a ust. 3a pkt 1 ustawy – Karta Nauczyciela.  

4) Całkowite dofinansowanie kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych                     

i informacyjnych dla nauczycieli. 
3. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2026. 

 

§ 4 

 

Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat  za dokształcanie pobierane przez uczelnie, 

zakłady doskonalenia nauczycieli za studia wyższe drugiego stopnia , jednolite studia magisterskie                 

i studia podyplomowe, o których mowa   w § 3 ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 w wysokości do 60% za jeden rok 

nauki, nie więcej niż  3000 zł  w roku  dla nauczyciela szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat 

Mławski. 

§ 5 

 

1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły biorąc pod 

uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
2. W przypadku dyrektora wymagana jest zgoda Starosty Mławskiego. 

 
§ 6 

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor szkoły lub placówki może dokonać przesunięcia 

środków w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli. 



   

 

 

 

 

§ 7 

 

Zadania, o których mowa w  § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( t.j. Dz. 

U. 2023 r. poz.2628), szkoły i placówki realizują również we współpracy z Powiatowym Ośrodkiem 

Doskonalenia Nauczycieli w Mławie. 

 

§ 8 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Mławie. 

 

§ 9 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała ma zastosowanie od 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu Mławskiego: 

 

1. Witold Okumski                 

2. Tomasz Robert Chodubski   

3. Maciej Jakubowski              

4. Artur Kacprzak                    

5. Jacek Szlachta                      

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 

986 ze zm.).)  organ prowadzący  wyodrębnił środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli na 2026 r.  w kwocie 285 901 zł. 

Zgodnie z § 5   Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku  w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (tj. Dz.U. 2023r. poz.2628) 

organ prowadzący opracował na 2026r.  plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli uwzględniając wnioski dyrektorów szkół i placówek. W myśl § 6 powyższego 

rozporządzenia organ prowadzący  w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustalił 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez podmioty o 

których mowa w art.70a, ust.3a pkt 1,2 i 4  ustawy - Karta Nauczyciela oraz formy i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Zgodnie z art. 70a ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela. (Dz.U. z 2024r. poz. 

986 ze zm.) podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Załącznik  do uchwały Nr 709/2026 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 roku 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2026 

Szkoła/placówka 

 

Kwota w planie 

finansowym  

w zł. 

Rozdział 80146  

           

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie 

 

28 196 

 

Zespół Szkół  nr 1 w Mławie 

37 468 

Zespół Szkół nr 2 w Mławie 

 

30 641 

Zespół Szkół nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie 

 

20 866 

Zespół Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939r. w Mławie 

 

28 114 

Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy im. Janusza Korczaka  w Mławie 

 

60 496 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie 

 

8 995 

Bursa Szkolna w Mławie 

 

2 530 

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie  

(kwota ze szkół/placówek) 

 

68 595 

Razem 

 

285 901 

 

      

                                                                                                                 

Zarząd Powiatu Mławskiego: 

 

1. Witold Okumski                  

2. Tomasz Robert Chodubski   

3. Maciej Jakubowski             

4. Artur Kacprzak                   

5. Jacek Szlachta                     


